
1/3/24, 15:17 Correo: Nydia Janette Moreno Buitrago - Outlook
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RE: VOTO OJ - COMITÉ ORDINARIO DE CONTRATACIÓN No 13

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Vie 1/03/2024 12:15 PM
Para: Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co> 
CC: Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>; Cesar Augusto Castro Rodríguez <cacastror@alcaldiabogota.gov.co>; Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>; Mario Alberto Chacón Castro
<machacon@alcaldiabogota.gov.co>; Isabelita Mercado Pineda <imercado@alcaldiabogota.gov.co>; Diddier Ricardo Orduz Martinez <drorduz@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Constanza Rubio Baron <mcrubio@alcaldiabogota.gov.co>; Jenny Alexandra
Triana Casallas <jatriana@alcaldiabogota.gov.co>; Lorena Isabel Romero Forero <liromero@alcaldiabogota.gov.co>; Pablo Andres Pacheco Rodriguez <papacheco@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Yenifer Prada Peña <myprada@alcaldiabogota.gov.co>; 
Cindy Lorena Rodríguez Parra <clrodriguez@alcaldiabogota.gov.co>; Yenny Vanessa Zabaleta Durán <yvzabaleta@alcaldiabogota.gov.co>; Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>; Daniel Alberto Suarez Sosa
<dasuarezs@alcaldiabogota.gov.co>; Marley Yesenia Cortes Avila <mycortesa@alcaldiabogota.gov.co>; Equipo Dirección Contratos <equipodireccincontratos2020@alcaldiabogota.gov.co>; Juliana Ortiz Mejia <jortizme@alcaldiabogota.gov.co>; Jorge
Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co> 

Cordial saludo, 

Se remiten los resultados de la sesión de Comité de Contratación:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO

TIPO DE
APROBACIÓN 

Diapositiva/No
de proceso

OBJETO

VOTACIÓN

1.Monica Liliana
Herrera Medina/
Subsecretaria

Corporativa (e)/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

3.Diddier
Ricardo Orduz

Martinez/
Subdirector

Financiero (e)

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/

 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Monica Liliana
Herrera Medina/

Jefe de la
Oficina 
Jurídica 

6.Marcela
Manrique Castro

 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable
del tema a su

cargo

RESULTADO
FINAL

Inclusiones o modificaciones al PAA 2024

1

Alta Consejería
de Paz, Víctimas

y
Reconciliación 

AJUSTE DE
OBJETO

CONTRATO DE
PRESTACIÓN

DE SERVICIOS 

Diapositiva 4

Prestar servicios profesionales para orientar las comunicaciones de
la Oficina Consejería Distrital de Paz, Víctimas y Reconciliación con

el fin de difundir la estrategia territorial sobre las diferentes
actividades a desarrollar, así como sus resultados que contribuyan

a la construcción de paz y reconciliación. 

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Isabelita
Mercado

Pineda/Alta
Consejería

Distrital de Paz,
Víctimas y

Reconciliación
APROBADO

APROBADO

2
Subsecretaría

Corportiva

OBJETO NUEVO

ID 1133 y 1134
Diapositiva 6

Prestar servicios profesionales a la Oficina Asesora de Planeación
de la Secretaría General, en la implementación de acciones
relacionadas con las políticas de Gestión del Conocimiento y

Gestión del a Información Estadística del Modelo Integrado de
Planeación y Gestión (MIPG),  en el marco de la planeación

estratégica y el modelo de operación por procesos de la entidad.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Monica
Liliana Herrera

Medina/
Subsecretaria

Corporativa  (e)
POSITIVO

APROBADO

3
Oficina

Consejería de
Comunicacioens

Presentación
proceso y
proveedor

Diapositiva 8-17

Proveer a la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá
D.C., los servicios de Central de Medios para la divulgación

institucional de sus planes, programas, proyectos y políticas, a
través de la planeación, ordenación, seguimiento, compra y

optimización de espacios en medios de comunicación masivos,
alternativos y comunitarios mediante el desarrollo y ejecución de

acciones de pauta digital, tradicional y no tradicional, sujetándose a
los lineamientos estratégicos que determine la Entidad

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Cesar
Augusto Castro
Rodríguez /Jefe

Oficina
Consejería de

Comunicaciones 
POSITIVO

APROBADO

Recomendación de Adjudicación o declaratoria de Desierta

4
Subsecretaría

Corportiva

Recomendación
de Adjudicación
o declaratoria de

Desierta

Diapositiva 19-23

Suministro de gasolina corriente y ACPM mediante el sistema
electrónico de control (microchip) programable, a través del

acuerdo marco de precios para los vehículos que componen el
parque automotor de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de

Bogotá D.C..

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Monica
Liliana Herrera

Medina/
Subsecretaria

Corporativa  (e)
POSITIVO

APROBADO


